
Istituto Comprensivo Statale 
di Grantorto, Gazzo, San Pietro in Gu 

 
Sede amministrativa: 

Via Vittorio Emanuele III, 32 – Grantorto (PD) 
tel 0495960753 – fax 0495960082  www.icgrantorto.edu.it   

CM PDIC84300G – C.F. 81005050281 
E-mail: pdic84300g@istruzione.it PEC: pdic84300g@pec.istruzione.it 

 
 

 

 
Protocollo e data: vedi segnatura 
 

Al personale Docente  
 
Oggetto: Avviso interno finalizzato alla selezione di personale docente per la realizzazione del 

Progetto Affettività nelle classi quinte della Primaria di Grossa e San Pietro in Gu 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il PTOF 2022/25 aggiornato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 6 del 13/01/2024; 
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. del 

8/02/2024; 
 

DETERMINA 
  
Art. 1 Oggetto 
1. Di dare avvio ad una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione del 
curriculum, per l’individuazione di docenti interni a cui affidare gli interventi didattici previsti dal 
Progetto “Affettività – La strada del cuore” per gli alunni della classe quinta Primaria nei plessi di 
Grossa e San Pietro in Gu. 
2. Si prevede la realizzazione di un percorso per ognuna delle 3 classi, composto da 6 ore di lezione 
in aula + 2 ore di incontro con i genitori. 
 
Art. 2. Profilo richiesto e compiti previsti 
1. I candidati devono possedere i seguenti requisiti: 

a) essere insegnanti dell’I.C. di Grantorto Gazzo e San Pietro in Gu in servizio con 
contratto a tempo indeterminato o determinato fino al 31/08/2024; 

b) possedere esperienze pregresse nel campo oggetto dell’avviso. 
2. Per quanto riguarda le attività del Progetto affettività, esse mirano a: 

a) Attivare atteggiamenti di ascolto/conoscenza di sé e di relazione positiva nei confronti 
degli altri (compagni e adulti) anche tenendo conto delle loro caratteristiche di genere; 

b) Riflettere su di sé (emozioni: rabbia, paura, tristezza, gioia; capacità, interessi, 
cambiamenti nel tempo…) e sulle proprie relazioni; 

c) Esprimere la propria emotività e la propria affettività con adeguate attenzioni agli altri, 
esercitando modalità socialmente efficaci e moralmente legittime nelle varie situazioni; 

d) Conoscere e saper gestire i cambiamenti che avvengono durante la crescita in modo da 
saper scegliere comportamenti adatti ai contesti. 

 
Art. 3. Durata e modalità di realizzazione  
L’incarico ha durata annuale, con validità dal momento della sottoscrizione fino al 30/06/2024. 

P
D

IC
84300G

 - codiceA
O

O
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000042 - 22/02/2024 - G

1 – C
O

N
C

O
R

S
I - U

P
D

IC
84300G

 - P
D

IC
84300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001009 - 22/02/2024 - IV

.5 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO MERICI



Ognuno dei 3 percorsi che si prevede di attivare consta di 6 ore di lezione da realizzarsi in 
presenza ed in orario curriculare. 
 
Art. 4 Compenso  
La retribuzione del personale incaricato è quella prevista dal CCNL vigente, e cioè € 38,50 
lordo dipendente per ogni lezione di 60 minuti regolarmente documentata. 
La spesa totale, non superiore a € 1.226,15 lordo stato, sarà imputata all’attività del 
Programma Annuale 2024 alla voce P02.04 BENESSERE – Spese di personale. 
 
Art. 5. Presentazione domande 
Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A comprensivo dell’autovalutazione 
titoli, e dal curriculum redatto secondo il modello europeo, debitamente firmati, e da un 
documento di identità in corso di validità devono essere consegnate in Ufficio Protocollo, o 
trasmesse via mail a pdic84300g@istruzione.it entro le ore 13.00 di giovedì 29/02/2024. 
 
Art. 6.  Selezione 
La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, attraverso la comparazione dei curricula 
e sulla base delle griglie di valutazione sotto riportate. 
 

Titoli di Studio 

Diploma di scuola superiore 1 punto 

Laurea Triennale 2 punti 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento  
(voto finale: fino a 90=1 punto; fino a 100=2 punti; fino a 110=3 punti) 

Max 3 punti 

Seconda laurea o Master (1 punto per titolo) Max 2 punti 

Titoli Culturali Specifici 

Certificazioni relative a Corsi pertinenti (1 punto per ogni corso) Max 3 punti 

Titoli di servizio o professionali 

Precedenti esperienze di docenza in progetti simili (1 punto ogni anno) Max 5 punti 

 Max 5 punti 
 
L’incarico verrà assegnato nel rispetto dei principi di equità, trasparenza, rotazione, pari 
opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria e garantendo la partecipazione del maggior 
numero possibile di candidati. 

 
 

Il dirigente scolastico reggente 
 Francesco Merici 

P
D

IC
84300G

 - codiceA
O

O
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000042 - 22/02/2024 - G

1 – C
O

N
C

O
R

S
I - U

P
D

IC
84300G

 - P
D

IC
84300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001009 - 22/02/2024 - IV

.5 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO MERICI



 
Al Dirigente Scolastico  dell’I.C. 
di Grantorto, Gazzo, S. Pietro in Gu 

 
Il/La sottoscritto/a ____________________________________________________________ 
nato/a a _______________________il______________ residente a____________________ 
in via/piazza___________________________________________________n. ____________,  
C.F. ___________________________________________ tel. _________________________  
Docente a tempo determinato/indeterminato in servizio presso la Scuola Primaria/ Secondaria 
di I grado nel plesso ____________________  

 
CHIEDE 

 
di partecipare alla selezione per l’individuazione del personale docente a cui affidare gli 
interventi relativi al progetto Affettività nelle classi quinte della scuola primaria “la strada del 
cuore” nei plessi di Grossa e S. Pietro in Gu  
 
 
Consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di 
atti falsi, richiamate dall’art.76 del DPR 445/2000, dichiara di possedere i seguenti 
titoli/esperienze: 
 

Titoli di Studio 

Diploma di scuola superiore 1 punto  

Laurea Triennale 2 punti  

Laurea specialistica o vecchio ordinamento  
(voto finale: fino a 90=1 punto; fino a 100=2 punti; fino a 110=3 punti) 

Max 3 punti  

Seconda laurea o Master (1 punto per titolo) Max 2 punti  

Titoli Culturali Specifici 

Certificazioni sulla Didattica per studenti stranieri (1 punto x ogni corso) Max 3 punti  

Titoli di servizio o professionali 

Precedenti esperienze di docenza in progetti rivolti ad alunni stranieri 
negli ultimi anni (1 punto ogni anno) 

Max 5 punti  

Docente di classe dell’alunna/o a cui è rivolto il modulo Max 5 punti  

totale   

 
_l_ sottoscritt__ allega alla presente domanda dettagliato curriculum vitae in formato europeo, 
riservandosi di fornire a richiesta la documentazione di quanto dichiarato. 
Dichiara altresì di essere consapevole che, in caso di selezione, i dati personali potranno essere 
oggetto di diffusione da parte dell’I.C, tramite pubblicazione sul sito web, in adempimento agli 
obblighi di legge.    
 
Data _________________ 
 
 

Firma 

P
D

IC
84300G

 - codiceA
O

O
 - A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 - 0000042 - 22/02/2024 - G

1 – C
O

N
C

O
R

S
I - U

P
D

IC
84300G

 - P
D

IC
84300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001009 - 22/02/2024 - IV

.5 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO MERICI


		2024-02-22T13:17:09+0100
	FRANCESCO MERICI




